plures, ff. de adminis. tutor.

¶ Ad unum tamen est advertendum; que esta cession y carta de gasto que dio el que cobro las tres quartas partes lo ha de hacer luego in continent, quando se las pago el coheredero; porque entonces aunque ayano cobrado, y se le haya pagado su deuda, puede ceder y dar carta de gasto para cobrar las tres partes, ó dos que le pagaron de los coherederos, ut supra diximus; quasi ex pacto fuerit facta solutio, ut ei cedantur actiones, & nominis pretium solutum videtur, ut ait l. cum pupillus, ff. de tutel. & ratio. distractio. & l. cum is, ff. de fideiuss. & s. i. Institut. quibus modis tollitur obligatio, & l. Modestinus ff. de solutionib. & ibi Bartol. num. 8. Quid ergo facere debet coheræs, qui insolidum conventus est, & solvit, si ei non sint mandatae, aut cessationes, vel si sint ei cessas ex intervallo, postquam sublata est actio, & obligatione solutione ejus quod debetur? Dic quod habebit utiliæ actionem negotiorum gestorum, ut habetur in l. i. s. si pupillus, prope finem, ff. de tutel. & ration. distractio. & in l. i. C. de duob. reis, ubi DD. post Glo. & in l. in leg. falcidia hoc esse servandum, ff. ad legem falcid.

¶ Ad alterum etiam est advertendum in materia ordinaria cor-

reorum insolidum, que si muchos se obligaron como principales de mancomun, y el provecho o precio de la obligacion vino á parar en el uno solo, y los otros correos no llevaron nada, entonces si pago el uno de los correos obligados de mancomun, ut solet fieri, si es el correo á quien vino el provecho de la obligacion, no puede recibir ni cobrar carta de gasto contra los otros correos en ninguna cosa, ni usar della: y si pago uno de los correos la deuda enteramente á quien no viniere provecho de la obligacion, podra tomar cession y carta de gasto in totum, contra el correo que recibio el provecho de la obligacion, y contra el otro correo que no recibio nada, no podra usar de la carta de gasto en ninguna cosa; porque el que recibio el provecho de la obligacion se entiende ser, y es principal, y los otros sus fiadores, aunque se obliguen todos de mancomun, intelligitur respectu creditoris, non inter se; ipse enim est, ad quem pervenit utilitas obligationis principalis: ut colligitur ex Paulo in l. Julianus. ff. ad Maceo. Bart. in dict. Modestinus. ff. de solu. num. 8. Sed quid si unus ex iis coheredibus, qui se obligaverunt insolidum, non sit solvendo? dic quod portio ejus dividetur inter alios coheredes qui se obligaverunt insolidum, qui sunt solvendo, ut in l. si